

Beslutning: Nedsættelse af ansættelsesudvalg

Sagsnr. i ESDH: 23/6739

Beslutningskompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Nicolai Kragh Petersen har valgt at opsiges sin stilling og blive Økonomidirektør i Københavns Kommune. Økonomiudvalget skal derfor træffe beslutning om processen for ansættelse af ny kommunaldirektør, herunder hvorledes ansættelsesudvalget skal sammensættes.

Sagsfremstilling

Nicolai Kragh Petersen har valgt at opsiges sin stilling pr. 30. juni 2023. Derfor igangsættes en proces for rekruttering af ny kommunaldirektør. Furesø Kommune har en enhedsdirektion, som foruden kommunaldirektøren består af direktøren for By- og Kultur samt Velfærdsdirektøren.

Stillingen som ny kommunaldirektør i Furesø Kommune opslås med henblik på ansættelse pr. 1. august eller snarest herefter. Økonomiudvalget har, jf. styrelsesvedtægten ansvaret for kommunens personaleforhold og skal indstille til Byrådet, hvem der foreslås ansat som ny kommunaldirektør.

I forlængelse af hidtidig praksis for ansættelse af direktører i enhedsdirektionen foreslås nedsat et ansættelsesudvalg. Udvalget godkender tids- og procesplan, stillingsopslag og personprofil, deltager i ansættelsessamtaler og indstiller til Økonomiudvalg samt Byrådet, hvem der anbefales ansat.

Ansættelsesudvalget foreslås sammensat af Økonomiudvalgets medlemmer, to medarbejderrepræsentanter fra HovedMed, en repræsentant fra centerchefgruppen, en leder fra center for Økonomi og Ressourcer samt direktionen. I forbindelse med processen indgås aftale med rekrutteringsfirma, som vil bistå processen. Det indstilles, at borgmesteren bemyndiges til at indgå aftale med rekrutteringsfirma.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter i forbindelse med rekrutteringsopgaven afholdes inden for den afsatte ramme.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægt for Furesø Kommune.

Det videre forløb

Ansættelsesudvalget udvælger den bedst egnede kandidat og indstiller til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at der nedsættes et ansættelsesudvalg og igangsættes en proces med henblik på tiltrædelse 1. august eller snarest herefter.

Økonomiudvalget 11-05-2023

- at Borgmesteren bemyndiges til at indgå aftale med rekrutteringsfirma.

Beslutning i Økonomiudvalget den 11-05-2023

Godkendt. Jesper Dyhrberg, Socialistisk Folkeparti bliver også en del af ansættelsesudvalget. By og kulturdirektør Claus Torp konstitueres som kommunaldirektør, når Nicolai Kragh Petersen fratræder og frem til, at en ny tiltræder.

Bilag:

1 - 3091905 Åben Procesplan rekruttering af kommunaldirektør.docx (57597/23) (H)